PREFEITURA DE

VALINHOS

OFICIO N° 22/2021 - CONTROLE INTERNO

REF. TC 007325.989.20

CONTAS EXERCICIO 1° QUADRIMESTRE - 2021

ITENS15e 16

Item 15 — Medidas de contingéncia - Informar quais as medidas adotadas para o
contingenciamento de despesas no ambito da gestdo pessoal.

As novas admissdes foram efetivadas mediante substitui¢des de exoneragdes, aposentadorias e
morte.

Item 16 - Em atendimento ao solicitado declaramos que:

a) Conforme Parecer n° 05/2020-RIF-PGM/SAJ] e processo administrativo Protocolado n°
10.780/2020, foi autorizado a continuidade do pagamento do Adicional de Estimulo ao
Aperfeigoamento Técnico-Profissional aos servidores, por se tratar de vantagem pré-existente
na legislagdo. Conforme Parecer n° 01/2020-RIF-PGM/SAIJI e processo administrativo
Protocolado n° 8.847/2020, foi autorizado a continuidade do pagamento da progressdo funcional
(reenquadramento) dos servidores do Magistério, da Secretaria da Educagéo, porque ndo existe
previsdo legal expressa na Lei Complementar 173/2020 que proibem especificamente tal progressio.

b) Através da lei n° 5.063/2021, foi alterada a estrutura de cargo na Prefeitura, extinguindo a
Secretaria de Assuntos Internos e criando a Secretaria de Tecnologia, Inovagdo e Comunicagfo.

¢) Néo houve criagdo ou majoracéio de auxilios e vantagens,

d) Em virtude da promulgagdo da Lei Complementar n° 173/2020, a Prefeitura nio efetuou 0

pagamento de vantagens pessoais como a progressdo de anuénios, concessio adicional de sexta-
parte ¢ licenga-prémio, vencidas a partir de 28 de maio de 2020.
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PREFEITURA DE

VALINHOS °

Ref. Ao Oficio n® 022/2021 - Controle Interno

Ao Controle Interno:

Em relacdo aos questionamentos efetuados, cabe a esta Divisido as
seguintes informacdes:

26) Conforme gquestionamento, informamos que ndo houve alteracdo
salarial no 1° qguadriénio de 2021.

Divisdo de Folha de Pagamento, 25/05/2021.

Ana Paula Rocha Sojiza Cezario
Divis&do de Folha de/Pagamento
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Despesas COVID-19

Dt. N2 ; Ano_Em
. Vinculo Valor Empenhado - Fornecedor Sub Elemento
Movimento | Empenho penho
FUNDACAO PROF2 DR. MANOEL PEDRO |28 - Material de Protecdo e
01/04/2021 2559(95.312.0279 [RS 9.176,01 2021|PIMENTEL - FUNAP Seguranga
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS
28/04/2021 2884(92.312.0263 [ RS 12.582,99 2021|FARMACEUTICOS LTDA 36 - Material Hospitalar
NORTH MED DISTRIBUIDORA DE
28/04/2021 2850(01.312.0320 |[RS 20.928,69 2021[PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES 36 - Material Hospitalar
NORTH MED DISTRIBUIDORA DE
28/04/2021 2861(02.312.0293 [RS 7.600,00 2021|PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES 36 - Material Hospitalar
99 - Outros Servigos de Terceiros -
01/04/2021 2564(95.312.0277 |[RS 9.275,00 2021|VITORIO MARCOS GAROTTI 05026068863 |Pessoa Juridica
CIAP PERSIANAS COMERCIO E SERVICOS |99 - Outros Servigos de Terceiros -
01/04/2021 2561(95.312.0270 |[RS 4.102,00 2021|LTDA. - ME Pessoa Juridica
NORTH MED DISTRIBUIDORA DE
28/04/2021 2846(92.312.0265 |[RS 4.247,17 2021|PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES 36 - Material Hospitalar
MEDIC DISTRIBUIDORA DE
20/04/2021 2775(01.312.0320 [RS 2.403,95 2021|EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA. 36 - Material Hospitalar
28/04/2021 2878|95.312.0259 (RS 3.434,29 2021|KIREI TECNOLAB EIRELI 36 - Material Hospitalar
NELMED COMERCIO DE MATERIAIS
CIRURGICOS E HOSPITALARES SOCIEDADE |8 - Aparelhos, Equip, Utens
28/04/2021 2864(92.312.0258 [ RS 5.231,40 2021|LTDA Medico-Odonto, Labor e Hos
NORTH MED DISTRIBUIDORA DE
28/04/2021 2855(95.312.0260 [ RS 2.267,04 2021|PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES 36 - Material Hospitalar
28/04/2021 2844(95.312.0276 |[RS 13.695,45 2021|NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A |36 - Material Hospitalar
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS
28/04/2021 2887(92.312.0258 [RS 286,70 2021|FARMACEUTICOS LTDA 36 - Material Hospitalar
NELMED COMERCIO DE MATERIAIS
CIRURGICOS E HOSPITALARES SOCIEDADE |8 - Aparelhos, Equip, Utens
28/04/2021 2862|92.312.0258 | RS 39.731,50 2021|LTDA Medico-Odonto, Labor e Hos
28/04/2021 2858(95.312.0259 RS 1.655,04 2021|NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A |36 - Material Hospitalar
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IRMANDADE SANTA CASA DE

51 - SERVICOS MEDICO-
HOSPITALARES PRESTADOS EM

30/04/2021 2949(01.312.0320 | RS 165.600,00 2021|MISERICORDIA DE VALINHOS UNIDADES
28/04/2021 2859(92.312.0258 [ RS 2.236,80 2021|NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A |36 - Material Hospitalar
IRMANDADE SANTA CASA DE 50 - Servico Médico-Hospital,
11/03/2021 1964|95.312.0290 | RS 864.000,00 2021|MISERICORDIA DE VALINHOS Odonto e Laboratoriais
28/04/2021 2857|95.312.0259 (RS 441,60 2021|NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A |36 - Material Hospitalar
NORTH MED DISTRIBUIDORA DE
28/04/2021 2856(|92.312.0258 [ RS 17.861,30 2021|PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES 36 - Material Hospitalar
27/04/2021 2839|92.312.0266 |RS 100.000,00 2021|NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A |36 - Material Hospitalar
NORTH MED DISTRIBUIDORA DE
28/04/2021 2843|02.312.0293 (RS 106.600,00 2021|PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES 36 - Material Hospitalar
50 - Servico Médico-Hospital,
29/04/2021 2919|95.312.0276 RS 1.352.535,67 2021|SANKLECH SERVICOS MEDICOS LTDA Odonto e Laboratoriais
NORTH MED DISTRIBUIDORA DE
28/04/2021 2849|02.312.0293 (RS 47.471,31 2021|PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES 36 - Material Hospitalar
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS
28/04/2021 2881|95.312.0267 RS 2.829,33 2021|FARMACEUTICOS LTDA 36 - Material Hospitalar
NORTH MED DISTRIBUIDORA DE 8 - Aparelhos, Equip, Utens
28/04/2021 2866(92.312.0258 RS 49.950,00 2021|PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES Medico-Odonto, Labor e Hos
28/04/2021 2847|92.312.0265 [RS 3.343,83 2021|NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A |36 - Material Hospitalar
28/04/2021 2879|95.312.0267 [ RS 19.535,71 2021|KIREI TECNOLAB EIRELI 36 - Material Hospitalar
28/04/2021 2845(|95.312.0267 RS 40.360,72 2021|NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A |36 - Material Hospitalar
MEDIC DISTRIBUIDORA DE
20/04/2021 2774|95.312.0287 RS 7.846,05 2021|EQUIPAMENTOS MEDICOS LTDA. 36 - Material Hospitalar
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS
28/04/2021 2885(92.312.0263 RS 4.199,30 2021|{FARMACEUTICOS LTDA 36 - Material Hospitalar
NORTH MED DISTRIBUIDORA DE
28/04/2021 2853|01.312.0320 (RS 13.280,00 2021|PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES 36 - Material Hospitalar
51 - SERVICOS MEDICO-
IRMANDADE SANTA CASA DE HOSPITALARES PRESTADOS EM
30/04/2021 2948(05.312.0292 | RS 1.152.000,00 2021|MISERICORDIA DE VALINHOS UNIDADES
NORTH MED DISTRIBUIDORA DE 8 - Aparelhos, Equip, Utens
28/04/2021 2868(92.312.0258 | RS 14.250,00 2021|PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES Medico-Odonto, Labor e Hos
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NORTH MED DISTRIBUIDORA DE

28/04/2021 2851|01.312.0320 (RS 95.600,00 2021|PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES 36 - Material Hospitalar
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS

28/04/2021 2883|92.312.0264 RS 31.161,12 2021|FARMACEUTICOS LTDA 36 - Material Hospitalar
NORTH MED DISTRIBUIDORA DE

28/04/2021 2860/02.312.0293 (RS 5.938,86 2021|PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES 36 - Material Hospitalar
CRISTALIA PRODUTOS QUIMICOS

28/04/2021 2882|95.312.0260 |RS 74.756,96 2021|FARMACEUTICOS LTDA 36 - Material Hospitalar
NELMED COMERCIO DE MATERIAIS
CIRURGICOS E HOSPITALARES SOCIEDADE |8 - Aparelhos, Equip, Utens

28/04/2021 2865(92.312.0258 [ RS 3.365,00 2021(LTDA Medico-Odonto, Labor e Hos

28/04/2021 2848|95.312.0260 | RS 9.384,96 2021|NACIONAL COMERCIAL HOSPITALAR S.A |36 - Material Hospitalar
NORTH MED DISTRIBUIDORA DE 8 - Aparelhos, Equip, Utens

28/04/2021 2867|92.312.0258 RS 24.750,00 2021|PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES Medico-Odonto, Labor e Hos
FUNDACAO PROF2 DR. MANOEL PEDRO |28 - Material de Protecdo e

01/04/2021 2560(95.312.0277 |[RS 29.323,69 2021|PIMENTEL - FUNAP Segurancga

28/04/2021 2880/01.312.0320 (RS 26.878,00 2021|KIREI TECNOLAB EIRELI 36 - Material Hospitalar
NORTH MED DISTRIBUIDORA DE

28/04/2021 2852(01.312.0320 | RS 1.856,00 2021|PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES 36 - Material Hospitalar
NORTH MED DISTRIBUIDORA DE

28/04/2021 2854|95.312.0260 |RS 348,00 2021|PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES 36 - Material Hospitalar
NELMED COMERCIO DE MATERIAIS
CIRURGICOS E HOSPITALARES SOCIEDADE |8 - Aparelhos, Equip, Utens

28/04/2021 2863|92.312.0258 [ RS 74.800,40 2021|LTDA Medico-Odonto, Labor e Hos
NORTH MED DISTRIBUIDORA DE

27/04/2021 2840/02.312.0293 (RS 174.176,83 2021|PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES 36 - Material Hospitalar
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